SHENIMET _SPJEGUESE

2 & shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
11 te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

== SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;|
|

2! Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l
o:Sheénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
9 Shénime té tjera shpjegeuse

Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI
EKONOMISTI /";.}‘ ‘ ARMANDO PAJTONI

,’fs;’*"ft \
/{L,o e
PN 9?&)
vl




RAPORTI AUDITUSIT TE PAVARUR

eskut te vetem te shogerise”’PAJTONI” shpk Rr.”Gj.Legisi” Laprak
TIRANE.

& aderuar zoterinj.

% kemi audituar bilancin pasqyrat financiare te shogerise ” PAJTONI"shpk .t cilat
erbehen nga bilaci kontabel i dates 31.12.2010 , pasqyrat perkatese te te ardhurave
he shpenzimeve, pasqyren ¢ ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e fluksit te paras
gr vitin ge eshte mbyllur, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel

e shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave
enciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
e=fshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
ereatitien dhe paragitjen singert te pasqyrave financiare pa anomali materiale te
skzktuara nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe sbatimin e metodave te pershtatshme
setabel : dhe  kryerjen e gmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat.
hersiegjesia jone eshte te shprehim nje opinjon mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
pditimin tone.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
ssndarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat ¢ etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme
wditimin me gellim ge te marrim nje siguri te arsyshme nese pasqyrat financiare nuk kane
momali materiale.

L.ditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
e iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
wditusit,perfshire ketu edhe vlersimin e rrezigeve te anomalive materiale ne pasqyrat
Smanciare si pasoj e mashtrimit apo gabimit.Kur vlerson keto rrezige , auditusi mer ne
\nsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitien dhe paraqgitjen e singerte te
sesqyrave financiare ne menyre ge e planifikoje progedura te pershtatshme auditimi ne
==thanat perkatse te entitetit, por jo me gellim qe te shprehe nje opinjon mbi efektivitetin e
woatrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vlersimin €
sershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyshmerine e ¢muaarjeve
Lontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave
Smanciare.

Ne besojme qe evidenca ¢ auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e
sershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Opinioni.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
sngerte te gjendjes financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2010, te realitetit te saj
Gaanciar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken e Shqiperise.

Tirane , me 27.01.2011 Eksperte Kontabel ¢ Regjistruar (lic nr.121)
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SHOQERIA “PAJTONI ” SH.p.k
TIRANE
NIPTI  K913140241

Tirane me 5..06.2011
Nr.l Prot

VENDIM
NR 1 Date 5.06.2011

Ne mbeshtetje te Proces — Verbalit dates 5..06.2011 te bere nga Ortaku i vetem i
shogerise “ PAJTONI ” Sh.p.k Administratori Z. ARMANDO PAJTONI

-Miratimin e bilancit te vitit 2010 per QKR

-Miratimi Per fitimin neto te vitit 2010 dhe perdorimi I tije

VENDOSI:

Ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 Ortaku I vetem ose asamblea e ortakeve
vendosi :

- Miratimin ¢ blinacit te vitit 2010 me treguesit kryesor si me poshte:

- Fitimi neto per vitin 2010 eshte 5.896.818 leke

- Fitimi i mbetur 1 Vitit- 2010 ne masen 5.896.818 leke do te rishperndahet si me
poshte :
Te krijoje Rezerven Ligjore ne masen 10 % ne vleren (0 leke )
Vlera e mbetur ne masen prej 5.896.818 leke, do te kaloje ne fushen e
investimeve te shogerise.
Shogeria ka paraqitur praktiken per dorezimin brenda afateve te caktuara ne
Q.K.R. 'lirane
Caktohet per Kontabilizimin e veprimeve te lart permendura dhe mbylljen e
Bilancit et vitit 2011 Z. Shefqet Lusha
Ky Vendim mbahet ne 3 kopje ku njeri i kalon Q.K.R. Tirane, nje kopje I jepet
Drejtorise Rajonale Tatimeve Tirane.
dhe nje rrine ne Dosjen e shogerise

Per ortakun e vetem te shoqerise “ PAJTONI ” Sh.p.k
ADMINISTRATORI

NDO PAJTONI



Emertimi dhe Forma ligjore "PAJTONI " sh.p.k |
NIPT -i K91314024l |

Adresa e Selise RR'GJLEGISI" LAPARAK TIRANE |
Data e krijimit 14.01.2009 |

Nr.i Regjistrit Tregetar SN-043026-14-09 |

Veprimtaria Kryesore I PRODHIME E SHITJE INERTESH

L

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 17.01.2011




Shogeria tregtare: "PAJTONI" sh.p.k, Tirane. PF- 2010

& AKTWVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2010

o

L e

Viti paraardhés
31.12.2009

AXTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

1,353,216

567,200

_=rvztivé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

1,353,219

567,200

Lad

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Lcaarl / Kerkesa té arkétueshme

47,806,556

40,062,823

_lcgari / Kerkesa té tjera té arkétueshme

277,612

nstrumente te tjera borxhi

274,798

nvestime te tjera financiare

Totali 3

48,080,354

40,340,435

Inventari

endeét e para

rodhim né proces

1,009,762

Produkte t& gatshme

¢) Mallra pér rishitje

7,139,632

2,189,406

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

7,139,632

3,199,168

Aklivet biologjike afatshkurtra

Havieny

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

T

Sarapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

56,573,205

44,106,803

AKTIVET AFATGJATA

4[‘-1...

* ‘nvestimet financiare afatgjata

Ziesemarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém neé PF)

Axsione dhe investime té tjera né pjesémar

re

~xsione dhe letra té tjiera me vleré

L'ogari / Kerkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

- ~Kktive afatgjata materiale

oKa

Noeriesa

Mzkineri dhe pajisje

21.387.766 |

12,243 647

. Axlive té tjera afatgjata materiale (me vl ko

ntab.)

Toftali 2

21,387,766

12,243,647

Axtivet Biologjike afatgjata

&xtivet afatgjata jomateriale

=mri | miré

Snpenzimet e zhvillimit

|

~«tive i¢ tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

®=oital aksionar i papaguar

~«7 e & tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

= 27,387,766 [

12,243,647

TOTALIIAKTIVEVE (1 + 11)

5 0%7,960,971

56,350,450




& AKTWVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2010 |

Viti paraardhés
31.12.2009

AXTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

1,353,210

567,200

—=nvativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

1,353,219

567,200

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

_ogari | Kérkesa té arkétueshme

47,805,556

40,062,823

_logari / Kerkesa te tjera té arkétueshme

277,612

nstrumente té tjera borxhi

274,798

nvestime te tjera financiare

Totali 3

48,080,354

40,340,435

Inventari

Lendét e para

Prodhim né proces

1,009,762

Produkte té gatshme

¢) Mallra pér rishitje

7,139,632

2,189,406

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

7,139,632

3,199,168

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~1r—=mr1rr

__Farapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

56,573,205

44,106,803

AKTIVET AFATGJATA

=T

- ‘nvestimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémar

re

~ksione dhe letra té tjiera me vleré

_logari / Kerkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

~Kktive afatgjata materiale

oKa

Nderiesa

=

Makineri dhe pajisje

21,387,766

12,243,647

« Aklive té tjera afatgjata materiale (me vl.ko

ntab.)

Totali 2

21,387,766

12,243,647

Axtivet Biologjike afatgjata

Axtivet afatgjata jomateriale

=mri i miré

shpenzimet e zhvillimit

-

~«tive t¢ tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

#2012l zksionar | papaguar

o

—

e flera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

—~_ 21,387,766 |

12,243,647

TOTALII AKTIVEVE (1 + 1)

577,960,971

56,350,450




FAJTUNI SHFK

PASIVI ;1

Shénime

Viti raportues i

4
H

31.12.2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

* Derivativet

Huamarrjet

~uaté dhe obligacionet afatshkurtra

Kithimet / ripagesat e huave afatgjata

2ono té konvertueshme

Totali 2

=uaté dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoréve

51,076,342

35,668,438

T€ pagueshme ndaj punonjésve

3,557,370

2,365,935

Detyrimet tatimore+sig.shogerore

168,063

"1,058,699 |

) Hua té tjera

5,677,991

5,572,991

v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

60,379,766

44,666,063

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)

60,379,766

44,666,063

DETYRIME AFATGJATA

* Huate afatgjata

Huza bono dhe detyrime nga geraja financia

re

Eonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

(W] W

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

 Akxsionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyf

P

| ]

tall gé i pérket aksionaréve té shogérisé m

N

A
L]

pitall | rregjistruar(aksionar)

10

11,600,000

100,000

0] X

]

i 1 aksionit

'\ site ose aksionet e thesarit (negative)

Monjon] is

1 | «

erva statutore

1)
[ )
NN

erva ligjore

1)

ezerva té tjera

] LU0 IET)

tmet(humbja) e pashpérndara

umi (humbja) e vitit financiar

11

11,584,387

TOTALI | KAPITALIT (1)

11,684,387

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (,11,111)

56,350,450
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bqeria tregtare: "PAJTONI" sh.p.k, Tirane. PF- 2010

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

-

i P&rshkrimi i El tév Shénime Viti raportues Viti paraardhés
e : 31.12.2010 31.12.2009
' Shaitjet neto 11 43,490,293 50,283,073
2 T2 ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézi 10,008,932 200,000
- Ndryshimet né inventarin e produkteve té gats . - -
< Vaterialet dhe mallrat e konsumuara 11 (41,987,438) (32,5665 359)
g SiKoslo e punés 71 |
{ Pagat e personelit (3,557,370) (2,385,810
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (594,081) * (430,095)
= Amortizimet dhe zhvlerésimet (3,416,753) (1,644 600)
~ Shpenzime té tjera (932,651) (570,781)
® Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (50,488,293) (37,596,645)
~ = Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesorg 6.92% 3,010,932 12,886,428
- "= ardhurat dne shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
* T2 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
~ "= ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
2 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare n - -
2 2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 ~ (18,282) (14,887)
2 3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 - -
12 4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 3.667,370 -
- Totaliité ardhurave dhe shpenzimeve finar 3,541,088 _ (14,887)
e s e - -
= Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 15.07% 6,552,020 12,871,541
= Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 655,202 1,287 164
= Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 " 5896818 11,584,387
~ Elementét e pasqyrave té konsoliduara i .




ia tregtare: "PAJTONI" sh.p.k, Tirane. PF- 2010

Mietet monetare né fund té periudhés kontabél

Fasqyra e fluksit monetar - Metoda i Viti raportues Viti paraardhes
Shenime -
ldlrekte : : : 2009
Sluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 150y
Fmi para tatimt =~~~ ' 6,552,020 || 12,871,641
=regullime pér 4!
Amortizimin - 3,416,753 | 1,644 600
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet(Rezultati shitie AAM-ve) 0 0
Shpenzime pér interesa ! 16,282 14,887
=rie/renie né tepricén e kerkesave té arkétue (? 465, 2100 (41,277,589)
=rije/rénie né tepricén inventarit (3,940,464) (3,199,168)
Rri jelrénie né tepricén e detynmeve per t'u paguar nga aktiviteti hid 15,713,703 44,666,063
\ﬁ;ete monetare té pérfituara nga aktivitetet, | 14,293,173 14,720,334
nteresi | paguar (16,282)| (14,887)
Tatim mbi fitimin i paguar e abt (830,000) (350,000)
Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 13,346,891 || (364,887)
|
_-iuks; monetar nga vepnmtante mvestuese
Sierja e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 1 of 0
8 ﬂ';a & aktiveve afatgjata materiale (12,560,872) (13,888,247)
Te ardhura nga shitja e pajisieve 0 0
nteresi | arketuar i 0
—videndét e arkétuar 0 0
gjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet mvesruese (12,560,872) (13,888,247)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare | 1 |
e ':ga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
=y7e nga huamarrje afatgjata L 0 0
3555 at e detyrimeve té qgirasé financiare 0 0
—'widendet e paguar(Primi | bashkimit) ] 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
2ritia/rénia neto e mjeteve monetare 786,019 467,200
Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél ! 567,200 | 100,000
1,353,219 567,200




FIRMA PRIVATE " PAITONI" Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2010
NI Emertimi Gty Gjendje Gidaca | Pakesing Gjendje |Amortizimi| VI.mbetur TOTALI AMORTIZI TOTALI |VLERA E MB
01.01.2010 31.12.2010(31.12.2009 01.01.2010| BLER-PAKS | VITIT2010 AMORTI [31.12.2010
1 |SHTYLLA BETONI AT 228000 228,000 3861 224 139 228,000 44828 48,689 179,311
2 |MAKINER!I BLUARJE 3 2047267 2,047 267 14292| 2,032,975 2,047,267 406595 420,887 1,626,380
3 |LESHUES ELEKTRIK 18 501000 501,000 7843 493,157 501,000 98631| 106,474 394,526
4 |BATERI E RRIPAT TRANSP 9 181990 181,990 21234 160,756 181,990 32151 53,385 128,605
5 |ELEKTROMOTORR 3 46000 46,000 0 46,000 46,000 8050 8,050 37,950
6 |MAKINERI BLUARJE 1 1320000 1,320,000 0| 1,320,000 1,320,000 43956 43,956| 1,276,044
7 |KUZHINETA MULLIRI 1 37500 37,500 0 37,500 37,500 1061 1,061 36,439
8 |MAKINERI PERPUNIMI 1 2108066 2,108,066 0| 2,108,066| 2,108,066 34994 34,994| 2,073,072
9 [SITE BLUARJE 1 29982 29,982 0 29,982 29,982 2998 2,998 26,984
10 |APARAT TELEFONI 1 29083 29,083 0 29,083 29,083 0 0 29,083
11 |KOLLON SHARR PRERJE 1 0 32536 0 32 536 0 32,536 32,536 0 0 32,536
12 |APARATSALDIMI | PERDORUR 1 0 16268 0 16,268 0 16,268 16,268 0 0 16,268
I [Shuma mak.paisje 2,958,257 3,619,435 o| 6,577,692 47,230| 6,530,462| 6,577,692 673,264 720,494| 5,857,198
1 |MJETE TRANSPORTI 6] 10929990 0 0| 10,929,990 1597370 9,332,620| 10,929,990 1866524| 3,463,894 7 466,096
2 |PJESE PER MAKINA 36 0 515143 0 515,143 0 515148 515,143 64243 64,243 450,900
3 |KAMION MERCEDES BENZ 1 0 1420000 0| 1,420,000 0| 1,420,000 1,420,000 224786 224,786 1,195,214
4 |KOKE TERHEQESE MAN 1 0 2385927 0| 2,385,927 0} 2:3g5.927| 2385927 218790 218,790 2,167,137
5 |GJYSEMRIMORKIO ANDREOLI 1 0 869796 0 869,796 0 869,796 869,796 79760 79,760 790,036
6 |RUSPE E PERDORUR ME ZINXHIA 1 0 3474017 0] 3,474,017 0| 3,474,017| 3,474,017 289386| 289,386| 3,184,631
7 |VINC | PERDORUR 1 0 276554 0 276,554 0 276,554 276,554 0 0 276,554
0 0
Il {Shuma mj.transporti 10,929,990| 8,941,437 0| 19,871,427| 1,597,370/ 18,274,057| 19,871,427| 2,743,489| 4,340,859| 15,530,568
TOTALI 13,888,247 12,560,872 0| 26,449,119| 1,644,600( 24,804,519/ 26,449,119 3,416,753| 5,061,353 21,387,766

Administratori

ARMANDO PAIJTONI




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Gjendjet dhe levizjet

Toka

Ndertesa

Makineri dhe
paisje

Aktivet te

tjera afatgjata Totall

- Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2010

Kosto e AAM-ve me 01.01 2010
Shtesat .
Pakesimet

Kosto e AAM-ve 31.12 2010

Amortizimi AAM-ve 01.01.2010
Amortizimi ushtrimit .
Amortizimi per daljet e AAM-ve
‘Amortizimi i AAM-ve 31.12.2010

Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31. 12.2010

Vlera neto e AAM-ve 01.01.2010

2,958 257
3,570,331
0

6,528,588

47,230
673,264

720,494
5

0

0

2,911,027 .

5,808,094

10,929,990 13,888,247
8,990,541 12,560,872

0 0
19,920,531 26,449,119 |

0

1,597,370 1,644,600
2,743,489 3,416,753

_ - 0
4340859  5061,353]
11 : :
e 5

0 0

0 0

: 0

0

9,332,620 12,243,647 |
15,579,672 21,387,766




PABQYRA I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Né njé pasqyre té pakonsoliduar)

Shoqeria tregtare: "PAJTONI" sh.p.k, Tirane. PF-" 2010

Kagitail Rezerva ligjore
- rregjistruar(aksi| Primi i aksionit Fitimi pashpérndaré Totali
statusore
onar)
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 100,000 " 100,000
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél “ 4
Pozicioni u. rregulluar e - - = - 100,000
Fitimi neto pér periudhen kontabel . ) ) 11,584,387 11,584,387
Dividentét e paguar(Provizioni per rreziqe) PEr e i e
Rritie e rezervés sé kapitalit L
Emetimi i kuotave(aksioneve) -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - . 11,584,387 11,684,387
Fitimi neto pér periudhén kontabél - 5,896,818 5,896,818
Dividentét e paguar ; ol )
Emetim i kapitalit aksionar 11,600,000 84,387 s 11,684,387
Rritie e rezervés sé kapitalit N .
.>xm._.03m te thesarit te riblera - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 11,600,000 5,896,818 17,581,205
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